Secretaria de Estado da Saúde
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB

CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098
UNIDADE GESTORA DO PROJETO – UGP –

Av. Manoel Morais, 435 Manaira – João Pessoa-PB

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO

PROCESSO Nº SES-PRC-2024/06595
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 007/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO–HOSPITALARES DIVERSOS, INCLUINDO A
INSTALAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
DO HOSPITAL DA MULHER, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO
ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
RECORRENTE: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA.
RECORRIDA: VMI TECNOLOGIAS LTDA.

A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR, Sra. Sra. Elis Roberta Sousa de
Medeiros,, torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento de
RECURSO interposto pela empresa SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA, em que decidiu
pelo seu conhecimento e julgou-o PROCEDENTE, desclassificando a empresa anteriormente
declarada vencedora do lote 01, VMI TECNOLOGIAS LTDA. , fundamentada no novo parecer
técnico emitido pela Engenheira Clínica da Gerência de Aprimoramento das Redes da Atenção
do Projeto AMAR. Consultas com a Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR no HORÁRIO
das 08h às 12h e das 13:30h às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 99164-0314 ou pelo e-mail:
licitacao.amar@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 16 de janeiro de 2025.

ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Projeto AMAR/SES/PB
Matrícula nº. 192.926-0

mailto:licitacao.amar@ses.pb.gov.br